СОВЕТ

ШНЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09 января 2025  года                                                                                                   № 1
	О передаче осуществления полномочия по определению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  на 2025 год.

В соответствии с п.4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Шняевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области,  Совет Шняевского муниципального образования   Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Передать администрации Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области  полномочия по определению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  на 2025 год, а именно:

1.1. Утверждение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, когда личность умершего установлена и отсутствует лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение,  и когда личность умершего не установлена;

1.2. Согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с надлежащими государственными органами и учреждениями.

2. Администрации Шняевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области заключить соглашение с администрацией Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области  «О передаче осуществления полномочий по определению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг по погребению от Администрации Шняевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области Администрации Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области».
3. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Шняевского

муниципального образования                                                       И.В.Курышов
                                                Соглашение №
о передаче осуществления полномочий по определению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг по погребению

от Администрации Шняевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области
Администрации Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области
               р.п. Базарный Карабулак                                                                 09 января 2025года
Администрация  Базарно-Карабулакского муниципального  района  Саратовской области (далее -  Администрация района), в лице главы муниципального района Трошиной Натальи Викторовны, действующего на основании Устава муниципального района, с  одной  стороны   и  Администрация  Шняевского муниципального  образования  Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области   (далее - Администрация МО), в лице главы администрации муниципального образования Юртаева Юрия Николаевича, действующего на основании Устава муниципального образования,  с  другой  стороны, именуемые в  дальнейшем  «Стороны»),руководствуясь федеральным законом от 12.01.1996г № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» решением Совета Шняевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области  от 09 января 2025 г. №1 «О передаче осуществления полномочий по определению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному   перечню услуг по погребению от Администрации Шняевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области  Администрации Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области на 2025 год»,  заключили настоящее Соглашение  о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
Администрация МО передает полномочия по определению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренные частью 2 статьи 25 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  для их исполнения Администрацией района на 2025 год.

2. Передача части полномочий
2.1.Для реализации настоящего Соглашения Администрации поселения передает, а Администрация района принимает на себя следующие полномочия:
а) утверждение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, когда личность умершего установлена и отсутствует лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение, и когда личность умершего не установлена;

б) согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с надлежащими государственными органами и учреждениями.

3. Порядок финансирования расходов по передаче полномочий

3.1. Финансирование не предусмотрено
4. Права и обязанности сторон

4.1. Администрации МО имеет право:
4.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Администрацией района переданных полномочий;

4.1.2. Получать от Администрации района информацию о ходе исполнения Администрацией района переданных полномочий.

4.2. Администрация поселения обязуется:

4.2.1. Предоставлять Администрации района документацию и информацию, необходимую для осуществления переданных полномочий.

4.3. Администрация района имеет право:

4.3.1. Запрашивать у администрации МО информацию, необходимую для осуществления переданных полномочий.

4.4. Администрация района обязуется:
4.4.1. Осуществлять переданные полномочия в соответствии с требованиями действующего законодательства;

4.4.2. Представлять Администрации поселения информацию о ходе исполнения переданных полномочий по соответствующим запросам Администрации поселения.

5. Порядок прекращения действия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение прекращает свое действие в следующих случаях:

5.1.1. истечение срока действия Соглашения,

5.2. Досрочное расторжение Соглашения осуществляется на основании соглашения Сторон, подписанного уполномоченными представителями Сторон, либо на основании вступившего в законную силу Решения суда.

6. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по Соглашению

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Вступление соглашения в силу, срок действия и порядок расторжения соглашения

7.1  Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 января 2025 года и действует по 31 декабря 2025 года.
7.2. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской  Федерации.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению совершаются

путем заключения дополнительных соглашений к нему, являющихся с момента подписания уполномоченными представителями Сторон, неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

8.Реквизиты сторон

	Администрация района:

Администрация Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области
ИНН     6404002036,   КПП 640401001
Адрес: 412600 Саратовская область, р.п.Базарный Карабулак, ул.Ленина, 126В
Глава муниципального района
___________________Н.В.Трошина
МП
	Администрация МО:

  Администрация Шняевского  муниципального образования ​​Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области

ИНН  6404004280,                    КПП 640401001
Адрес: Саратовская область, Базарно- Карабулакский район, с.Шняево ул. Победы д.14

Глава администрации

муниципального образования

________________   Ю.Н. Юртаев
МП